Dämpfungstechnik
ACE Industriestoßdämpfer leisten harte Arbeit. Durch ihren Einsatz
werden bewegte Massen über den gesamten Hub gleichmäßig abge-
bremst. Das Resultat: kleinste Bremskraft und kürzeste Bremszeit. Die
MAGNUM-Serie von ACE gilt als Referenzklasse für mittlere Baugrößen
in der Dämpfungstechnik.
Innovationen wie Membranspeicher, Dichtungen, Druckhülsen in Topf-Form
u. v. m. steigern die Dämpfungsleistung und verlängern die Lebensdauer entschei-

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Dämpfers sollte
durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel MC3325EUM-1
selbsteinstellend
Gewinde M33
Hub 25 mm
EU-konform
Gewinde metrisch
(entfällt bei Gewinde UNF 11/4-12)
Bereich der effektiven Masse
Ausführungsarten
Standardausführungen
MC: mit Federrückstellung und Innenspeicher, selbsteinstellend
Sonderausführungen
MCA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCS: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCN: mit Innenspreicher, ohne Feder
Leistungsdaten
Max. Energieaufnahme Effektive Masse
TYPEN
1 W3
Nm/Hub
W4
Nm/h
W4 mit
Öltank
Nm/h
W4 mit
Ölkreislauf
Nm/h
2 me min.
kg
2 me max.
kg
Härte
Rückstellk.
min.
N
Rückstellk.
max.
N
Rückstellzeit
s
3 Achsabwei-
chung max.
°
Gewicht
kg
MC3325EUM-0 170 75.000 124.000 169.000 3 11 -0 45 90 0,03 4 0,51
MC3325EUM-1 170 75.000 124.000 169.000 9 40 -1 45 90 0,03 4 0,51
MC3325EUM-2 170 75.000 124.000 169.000 30 120 -2 45 90 0,03 4 0,51
MC3325EUM-3 170 75.000 124.000 169.000 100 420 -3 45 90 0,03 4 0,51
MC3325EUM-4 170 75.000 124.000 169.000 350 1.420 -4 45 90 0,03 4 0,51
MC3350EUM-0 330 85.000 135.000 180.000 5 22 -0 45 135 0,06 3 0,63
MC3350EUM-1 330 85.000 135.000 180.000 18 70 -1 45 135 0,06 3 0,63
MC3350EUM-2 330 85.000 135.000 180.000 60 250 -2 45 135 0,06 3 0,63
MC3350EUM-3 330 85.000 135.000 180.000 210 840 -3 45 135 0,06 3 0,63
MC3350EUM-4 330 85.000 135.000 180.000 710 2.830 -4 45 135 0,06 3 0,63
1 Energieüberschreitung bei Not-Stopp-Einsatz zulässig. In diesem Fall wenden Sie sich bitte an ACE.
2 Der Bereich der effektiven Masse kann auf Bestellung wesentlich erhöht oder gesenkt werden.
3 Bei höherer Achsabweichung Bolzenvorlagerung (BV) Seite 74 bis 77 einsetzen.
Abmessungen
TYPEN
Hub
mm
A max.
mm
L2

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Dämpfers sollte
durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel MC4550EUM-3
selbsteinstellend
Gewinde M45
Hub 50 mm
EU-konform
Gewinde metrisch
(entfällt bei Gewinde UNF 1 3/4-12)
Bereich der effektiven Masse
Ausführungsarten
Standardausführungen
MC: mit Federrückstellung und Innenspeicher, selbsteinstellend
Sonderausführungen
MCA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCS: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCN: mit Innenspreicher, ohne Feder
​ ​ ​
Leistungsdaten
Max. Energieaufnahme Effektive Masse
TYPEN
1 W3
Nm/Hub
W4
Nm/h
W4 mit
Öltank
Nm/h
W4 mit
Ölkreislauf
Nm/h
2 me min.
kg
2 me max.
kg
Härte
Rückstellk.
min.
N
Rückstellk.
max.
N
Rückstellzeit
s
3 Achsabwei-
chung max.
°
Gewicht
kg
MC4525EUM-0 370 107.000 158.000 192.000 7 27 -0 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-1 370 107.000 158.000 192.000 20 90 -1 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-2 370 107.000 158.000 192.000 80 310 -2 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-3 370 107.000 158.000 192.000 260 1.050 -3 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-4 370 107.000 158.000 192.000 890 3.540 -4 70 100 0,03 4 1,14
MC4550EUM-0 740 112.000 192.000 248.000 13 54 -0 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-1 740 112.000 192.000 248.000 45 180 -1 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-2 740 112.000 192.000 248.000 150 620 -2 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-3 740 112.000 192.000 248.000 520 2.090 -3 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-4 740 112.000 192.000 248.000 1.800 7.100 -4 70 145 0,08 3 1,36
MC4575EUM-0 1.130 146.000 225.000 282.000 20 80 -0 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-1 1.130 146.000 225.000 282.000 70 270 -1 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-2 1.130 146.000 225.000 282.000 230 930 -2 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-3 1.130 146.000 225.000 282.000 790 3.140 -3 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-4 1.130 146.000 225.000 282.000 2.650 10.600 -4 50 180 0,11 2 1,59
1	Energieüberschreitung bei Not-Stopp-Einsatz zulässig. In diesem Fall wenden Sie sich bitte an ACE.
2	Der Bereich der effektiven Masse kann auf Bestellung wesentlich erhöht oder gesenkt werden.
3	Bei höherer Achsabweichung Bolzenvorlagerung (BV) Seite 74 bis 77 einsetzen.
Abmessungen
TYPEN
Hub
mm
A max.
mm

A max
Festanschlag
Gewinde UNF 1 3/4-12  (Bestellbezeichnung ohne Endung -M)
Ø
57,2Ø
Ø
9,5
MC45EUM ​ QF45
Quadratflansch
56
Breite
12 mm
Klemm-
schlitz
42
9Ø
Anzugsmoment max.: 27 Nm
Losbrechmoment: > 200 Nm
Befestigung mit 4 Schrauben
NM45
Nutmutter
9,5
55,6Ø
54
St
an
d
07
.2
01
8
–
Än
de
ru
ng
en
 v
or
be
ha
lte
n
BIBUS AG   .   Allmendstrasse 26   .   CH-8320 Fehraltor f   .   T +41 44 - 877 50 11   .   F +41 44 - 877 58 51   .   info.bag@bibus.ch   .   www.bibus.ch
Industriestoßdämpfer  MC64EUM
Selbsteinstellend
Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Dämpfers sollte
durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel MC64100EUM-2
selbsteinstellend
Gewinde M64
Hub 100 mm
EU-konform
Gewinde metrisch
(entfällt bei Gewinde UNF 2 1/2-12)
Bereich der effektiven Masse
Ausführungsarten
Standardausführungen
MC: mit Federrückstellung und Innenspeicher, selbsteinstellend
Sonderausführungen
MCA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCS: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCN: mit Innenspreicher, ohne Feder
​ ​ ​
Leistungsdaten
Max. Energieaufnahme Effektive Masse
TYPEN
1 W3
Nm/Hub
W4
Nm/h
W4 mit
Öltank
Nm/h
W4 mit
Ölkreislauf
Nm/h
2 me min.
kg
2 me max.
kg
Härte
Rückstellk.
min.
N
Rückstellk.
max.
N
Rückstellzeit
s
3 Achsabwei-
chung max.
°
Gewicht
kg
MC6450EUM-0 1.870 146.000 293.000 384.000 35 140 -0 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-1 1.870 146.000 293.000 384.000 140 540 -1 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-2 1.870 146.000 293.000 384.000 460 1.850 -2 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-3 1.870 146.000 293.000 384.000 1.600 6.300 -3 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-4 1.870 146.000 293.000 384.000 5.300 21.200 -4 90 155 0,12 4 2,9
MC64100EUM-0 3.730 192.000 384.000 497.000 70 280 -0 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-1 3.730 192.000 384.000 497.000 270 1.100 -1 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-2 3.730 192.000 384.000 497.000 930 3.700 -2 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-3 3.730 192.000 384.000 497.000 3.150 12.600 -3 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-4 3.730 192.000 384.000 497.000 10.600 42.500 -4 105 270 0,34 3 3,7
MC64150EUM-0 5.650 248.000 497.000 644.000 100 460 -0 75 365 0,48 2 5,1
MC64150EUM-1 5.650 248.000 497.000 644.000 410 1.640 -1 75 365 0,48 2 5,1
MC64150EUM-2 5.650 248.000 497.000 644.000 1.390 5.600 -2 75 365 0,48 2 5,1
MC64150EUM-3 5.650 248.000 497.000 644.000 4.700 18.800 -3 75 365 0,48 2 5,1
MC64150EUM-4 5.650 248.000 497.000 644.000 16.000 63.700 -4 75 365 0,48 2 5,1
1	Energieüberschreitung bei Not-Stopp-Einsatz zulässig. In diesem Fall wenden Sie sich bitte an ACE.
2	Der Bereich der effektiven Masse kann auf Bestellung wesentlich erhöht oder gesenkt werden.
3	Bei höherer Achsabweichung Bolzenvorlagerung (BV) Seite 74 bis 77 einsetzen.
Abmessungen
TYPEN
Hub
mm
A max.
mm

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Dämpfers sollte
durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel MC3325EUM-2-V4A
selbsteinstellend
Gewinde M33
Hub 25 mm
EU-konform
Gewinde metrisch
Bereich der effektiven Masse
Edelstahl 1.4404/AISI 316L
Ausführungsarten
Standardausführungen
MC: mit Federrückstellung und Innenspeicher, selbsteinstellend
Sonderausführungen
MCA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCS: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCN: mit Innenspreicher, ohne Feder
Leistungsdaten und Abmessungen
Max.
Energie aufnahme Effektive Masse
TYPEN
W3
Nm/Hub
W4
Nm/h
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Härte Hub
mm
A max.
mm
L2
mm
Rückstellk.
min.
N
Rückstellk.
max.
N
Rückstellzeit
s
2 Achsabwei-
chung max.
°
Gewicht
kg
MC3325EUM-0-V4A 170 75.000 3 11 -0 23,2 151,2 83 45 90 0,03 4 0,51
MC3325EUM-1-V4A 170 75.000 9 40 -1 23,2 151,2 83 45 90 0,03 4 0,51
MC3325EUM-2-V4A 170 75.000 30 120 -2 23,2 151,2 83 45 90 0,03 4 0,51
MC3325EUM-3-V4A 170 75.000 100 420 -3 23,2 151,2 83 45 90 0,03 4 0,51
MC3325EUM-4-V4A 170 75.000 350 1.420 -4 23,2 151,2 83 45 90 0,03 4 0,51
MC3350EUM-0-V4A 330 85.000 5 22 -0 48,6 202,2 108 45 135 0,06 3 0,63
MC3350EUM-1-V4A 330 85.000 18 70 -1 48,6 202,2 108 45 135 0,06 3 0,63
MC3350EUM-2-V4A 330 85.000 60 250 -2 48,6 202,2 108 45 135 0,06 3 0,63
MC3350EUM-3-V4A 330 85.000 210 840 -3 48,6 202,2 108 45 135 0,06 3 0,63
MC3350EUM-4-V4A 330 85.000 710 2.830 -4 48,6 202,2 108 45 135 0,06 3 0,63
1 Energieüberschreitung bei Not-Stopp-Einsatz zulässig. In diesem Fall wenden Sie sich bitte an ACE.
2 Bei höherer Achsabweichung Bolzenvorlagerung (BV) Seite 74 bis 77 einsetzen.
QF33-V4A
Quadratfl ansch
44
Breite
10 mm32
6,6Ø
NM33-V4A

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Dämpfers sollte
durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel MC4550EUM-1-V4A
selbsteinstellend
Gewinde M45
Hub 50 mm
EU-konform
Gewinde metrisch
Bereich der effektiven Masse
Edelstahl 1.4404/AISI 316L
Ausführungsarten
Standardausführungen
MC: mit Federrückstellung und Innenspeicher, selbsteinstellend
Sonderausführungen
MCA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCS: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCN: mit Innenspreicher, ohne Feder
​ ​ ​
Leistungsdaten und Abmessungen
Max.
Energieaufnahme Effektive Masse
TYPEN
W3
Nm/Hub
W4
Nm/h
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Härte Hub
mm
A max.
mm
L2
mm
Rückstellk.
min.
N
Rückstellk.
max.
N
Rückstellzeit
s
2 Achsabwei-
chung max.
°
Gewicht
kg
MC4525EUM-0-V4A 370 107.000 7 27 -0 23,1 164,5 95 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-1-V4A 370 107.000 20 90 -1 23,1 164,5 95 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-2-V4A 370 107.000 80 310 -2 23,1 164,5 95 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-3-V4A 370 107.000 260 1.050 -3 23,1 164,5 95 70 100 0,03 4 1,14
MC4525EUM-4-V4A 370 107.000 890 3.540 -4 23,1 164,5 95 70 100 0,03 4 1,14
MC4550EUM-0-V4A 740 112.000 13 54 -0 48,5 214,4 120 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-1-V4A 740 112.000 45 180 -1 48,5 214,4 120 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-2-V4A 740 112.000 150 620 -2 48,5 214,4 120 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-3-V4A 740 112.000 520 2.090 -3 48,5 214,4 120 70 145 0,08 3 1,36
MC4550EUM-4-V4A 740 112.000 1.800 7.100 -4 48,5 214,4 120 70 145 0,08 3 1,36
MC4575EUM-0-V4A 1.130 146.000 20 80 -0 73,9 265,4 145 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-1-V4A 1.130 146.000 70 270 -1 73,9 265,4 145 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-2-V4A 1.130 146.000 230 930 -2 73,9 265,4 145 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-3-V4A 1.130 146.000 790 3.140 -3 73,9 265,4 145 50 180 0,11 2 1,59
MC4575EUM-4-V4A 1.130 146.000 2.650 10.600 -4 73,9 265,4 145 50 180 0,11 2 1,59
1	Energieüberschreitung bei Not-Stopp-Einsatz zulässig. In diesem Fall wenden Sie sich bitte an ACE.
2	Bei höherer Achsabweichung Bolzenvorlagerung (BV) Seite 74 bis 77 einsetzen.
QF45-V4A
Quadratflansch
56
Breite
12 mm42
9Ø
NM45-V4A

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Dämpfers sollte
durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel MC6450EUM-3-V4A
selbsteinstellend
Gewinde M64
Hub 50 mm
EU-konform
Gewinde metrisch
Bereich der effektiven Masse
Edelstahl 1.4404/AISI 316L
Ausführungsarten
Standardausführungen
MC: mit Federrückstellung und Innenspeicher, selbsteinstellend
Sonderausführungen
MCA: ohne Innenspeicher, ohne Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCS: ohne Innenspeicher, mit Feder. Betrieb nur mit Luft-Öl-Tank.
MCN: mit Innenspreicher, ohne Feder
​ ​ ​
Leistungsdaten und Abmessungen
Max.
Energieaufnahme Effektive Masse
TYPEN
W3
Nm/Hub
W4
Nm/h
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Härte Hub
mm
A max.
mm
L2
mm
Rückstellk.
min.
N
Rückstellk.
max.
N
Rückstellzeit
s
2 Achsabwei-
chung max.
°
Gewicht
kg
MC6450EUM-0-V4A 1.870 146.000 35 140 -0 48,6 244,1 140 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-1-V4A 1.870 146.000 140 540 -1 48,6 244,1 140 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-2-V4A 1.870 146.000 460 1.850 -2 48,6 244,1 140 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-3-V4A 1.870 146.000 1.600 6.300 -3 48,6 244,1 140 90 155 0,12 4 2,9
MC6450EUM-4-V4A 1.870 146.000 5.300 21.200 -4 48,6 244,1 140 90 155 0,12 4 2,9
MC64100EUM-0-V4A 3.730 192.000 70 280 -0 99,4 345,1 191 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-1-V4A 3.730 192.000 270 11.000 -1 99,4 345,1 191 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-2-V4A 3.730 192.000 930 3.700 -2 99,4 345,1 191 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-3-V4A 3.730 192.000 3.150 12.600 -3 99,4 345,1 191 105 270 0,34 3 3,7
MC64100EUM-4-V4A 3.730 192.000 10.600 42.500 -4 99,4 345,1 191 105 270 0,34 3 3,7
1	Energieüberschreitung bei Not-Stopp-Einsatz zulässig. In diesem Fall wenden Sie sich bitte an ACE.
2	Bei höherer Achsabweichung Bolzenvorlagerung (BV) Seite 74 bis 77 einsetzen.
QF64-V4A
Quadratflansch
80
Breite
16 mm58
11Ø
NM64-V4A

Industriestoßdämpfer  MC33EUM-HT
Selbsteinstellend
Bestellbeispiel MC3350EUM-2-HT
selbsteinstellend
Gewinde M33
Hub 50 mm
EU-konform
Gewinde metrisch (entfällt bei UNF-Gewinde)
Bereich der effektiven Masse
HT = Ausführung für hohe Temperaturen
Bei Bestellung unbedingt angeben
Abzubremsende Masse: m (kg)
Auffahrgeschwindigkeit: v (m/s)
Evtl. vorhandene Antriebskraft: F (N)
Anzahl der Takte pro Stunde: x (1/h)
Anzahl parallel wirkender Dämpfer: n
Umgebungstemperatur: °C
Leistungsdaten
Max. Energieaufnahme Effektive Masse
TYPEN
W3
Nm/Hub
W4 bei 20 °C
Nm/h
W4 bei 100 °C
Nm/h
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Härte 2 Achsabweichung max.
°
Gewicht
kg
MC3325EUM-0-HT 170 215.000 82.000 3 11 -0 4 0,51
MC3325EUM-1-HT 170 215.000 82.000 9 40 -1 4 0,51
MC3325EUM-2-HT 170 215.000 82.000 30 120 -2 4 0,51
MC3325EUM-3-HT 170 215.000 82.000 100 420 -3 4 0,51
MC3325EUM-4-HT 170 215.000 82.000 350 1.420 -4 4 0,51
MC3350EUM-0-HT 330 244.000 93.000 5 22 -0 3 0,63
MC3350EUM-1-HT 330 244.000 93.000 18 70 -1 3 0,63
MC3350EUM-2-HT 330 244.000 93.000 60 250 -2 3 0,63
MC3350EUM-3-HT 330 244.000 93.000 240 840 -3 3 0,63
MC3350EUM-4-HT 330 244.000 93.000 710 2.830 -4 3 0,63
1 Der Bereich der effektiven Masse kann auf Bestellung wesentlich erhöht oder gesenkt werden.
2 Bei höherer Achsabweichung Bolzenvorlagerung (BV) Seite 74 bis 77 einsetzen.
Abmessungen
TYPEN
Hub
mm
A max.
mm
d1
mm
d2
mm
L2
mm
M
MC3325EUM-HT 23,2 138 30 25 83 M33x1,5
MC3350EUM-HT 48,6 189 30 25 108 M33x1,5
d1
M
L2 Hub
d2
A max
Festanschlag
MC33EUM-HT   QF33
Quadratfl ansch
44
Breite
10 mm
Klemm-

Industriestoßdämpfer  MC45EUM-HT
Selbsteinstellend
Bestellbeispiel MC4525EUM-3-HT
selbsteinstellend
Gewinde M45
Hub 25 mm
EU-konform
Gewinde metrisch (entfällt bei UNF-Gewinde)
Bereich der effektiven Masse
HT = Ausführung für hohe Temperaturen
Bei Bestellung unbedingt angeben
Abzubremsende Masse: m (kg)
Auffahrgeschwindigkeit: v (m/s)
Evtl. vorhandene Antriebskraft: F (N)
Anzahl der Takte pro Stunde: x (1/h)
Anzahl parallel wirkender Dämpfer: n
Umgebungstemperatur: °C
​ ​ ​
Leistungsdaten
Max. Energieaufnahme Effektive Masse
TYPEN
W3
Nm/Hub
W4 bei 20 °C
Nm/h
W4 bei 100 °C
Nm/h
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Härte 2 Achsabweichung max.
°
Gewicht
kg
MC4525EUM-0-HT 370 307.000 117.000 7 27 -0 4 1,14
MC4525EUM-1-HT 370 307.000 117.000 20 90 -1 4 1,14
MC4525EUM-2-HT 370 307.000 117.000 80 310 -2 4 1,14
MC4525EUM-3-HT 370 307.000 117.000 260 1.050 -3 4 1,14
MC4525EUM-4-HT 370 307.000 117.000 890 3.540 -4 4 1,14
MC4550EUM-0-HT 740 321.000 122.000 13 54 -0 3 1,36
MC4550EUM-1-HT 740 321.000 122.000 45 180 -1 3 1,36
MC4550EUM-2-HT 740 321.000 122.000 150 620 -2 3 1,36
MC4550EUM-3-HT 740 321.000 122.000 520 2.090 -3 3 1,36
MC4550EUM-4-HT 740 321.000 122.000 1.800 7.100 -4 3 1,36
1	Der Bereich der effektiven Masse kann auf Bestellung wesentlich erhöht oder gesenkt werden.
2	Bei höherer Achsabweichung Bolzenvorlagerung (BV) Seite 74 bis 77 einsetzen.
Abmessungen
TYPEN
Hub
mm
A max.
mm
d1
mm
d2
mm
L2
mm
M
MC4525EUM-HT 23,1 145 42 35 95 M45x1,5
MC4550EUM-HT 48,5 195 42 35 120 M45x1,5
d1
M
L2 Hub
d2
A max
Festanschlag
MC45EUM-HT ​ QF45
Quadratflansch
56
Breite
12 mm

Industriestoßdämpfer  MC64EUM-HT
Selbsteinstellend
Bestellbeispiel MC6450EUM-1-HT
selbsteinstellend
Gewinde M64
Hub 50 mm
EU-konform
Gewinde metrisch (entfällt bei UNF-Gewinde)
Bereich der effektiven Masse
HT = Ausführung für hohe Temperaturen
Bei Bestellung unbedingt angeben
Abzubremsende Masse: m (kg)
Auffahrgeschwindigkeit: v (m/s)
Evtl. vorhandene Antriebskraft: F (N)
Anzahl der Takte pro Stunde: x (1/h)
Anzahl parallel wirkender Dämpfer: n
Umgebungstemperatur: °C
​ ​ ​
Leistungsdaten
Max. Energieaufnahme Effektive Masse
TYPEN
W3
Nm/Hub
W4 bei 20 °C
Nm/h
W4 bei 100 °C
Nm/h
1 me min.
kg
1 me max.
kg
Härte
2 Achsabweichung max.
°
Gewicht
kg
MC6450EUM-0-HT 1.870 419.000 159.000 35 140 -0 4 2,9
MC6450EUM-1-HT 1.870 419.000 159.000 140 540 -1 4 2,9
MC6450EUM-2-HT 1.870 419.000 159.000 460 1.850 -2 4 2,9
MC6450EUM-3-HT 1.870 419.000 159.000 1.600 6.300 -3 4 2,9
MC6450EUM-4-HT 1.870 419.000 159.000 5.300 21.200 -4 4 2,9
MC64100EUM-0-HT 3.730 550.000 200.000 70 280 -0 3 3,7
MC64100EUM-1-HT 3.730 550.000 200.000 270 1.100 -1 3 3,7
MC64100EUM-2-HT 3.730 550.000 200.000 930 3.700 -2 3 3,7
MC64100EUM-3-HT 3.730 550.000 200.000 3.150 12.600 -3 3 3,7
MC64100EUM-4-HT 3.730 550.000 200.000 10.600 42.500 -4 3 3,7
1	Der Bereich der effektiven Masse kann auf Bestellung wesentlich erhöht oder gesenkt werden.
2	Bei höherer Achsabweichung Bolzenvorlagerung (BV) Seite 74 bis 77 einsetzen.
Abmessungen
TYPEN
Hub
mm
A max.
mm
d1
mm
d2
mm
L2
mm
M
MC6450EUM-HT 48,6 225 60 48 140 M64x2
MC64100EUM-HT 99,4 326 60 48 191 M64x2
d1
M
L2 Hub
d2
A max
Festanschlag
MC64EUM-HT ​ QF64